
Troubelice
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Uničov GPS souřadnice: 49.817314N, 17.081005E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1313 (711 let) Katastrální výměra: 3 818 ha

Počet obyvatel: 1 849 PSČ: 783 83

Adresa URL: www.troubelice.cz

O obci
Obec se nachází v podhůří Nízkých Jeseníků, asi 35 km od Olomouce. Součástí katastrálního
území jsou i místní části Pískov, Lazce a Dědinka. Obec je členem svazku obcí mikroregionu
Uničovsko.

Historie obce
Troubelice patří k nejstarším osadám v oblasti, která byla ještě v 11. století zcela pokryta rozsáhlými
pralesy. Archeologickými výzkumy bylo prokázáno osídlení zdejšího katastru již v pravěku. Obec vznikla
pravděpodobně již ve 13. století jako jedna z...

Ubytování a restaurace
V obci se nachází bar, hostinec a restaurace.

Okolí a příroda
Obec se nachází v mikroregionu Uničovsko v podhůří Nízkých Jeseníků. V blízkém okolí, vhodné
k pěším tůrám, se nachází vrchol Hurka, vchol Vystribro, vrchol Dlouha hora.

Současnost obce
Troubelice patří mezi vyspělé a úspěšné zemědělské obce. Je zde kompletní základní škola i
mateřská škola, pošta, ordinace lékařů, tři knihovny. Byl vybudován Dům s pečovatelskou službou. V
obci je registrováno celkem 380 podnikatelských subjektů. O pestrý...

Sportovní možnosti
Obcí vede několik značených cyklotras.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází pomník padlých.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3791/troubelice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:15:08



Ve vzdálenosti 6 km jižně od obce leží město Uničov, 12 km západně město Mohelnice, 13 km jižně město
Litovel a 16 km severozápadně město Zábřeh. Je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3791/troubelice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 06:15:08


